



Prudnicki
Ośrodek
Kultury

Prudnik, 28.10.2022 r.



Sz.P. Zygmunt Bochenek

Radny Rady Miejskiej w Prudniku

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na pismo o numerze OR.VII.0003.89.2022 odpowiadam na Pańskie pytania dotyczące konferencji „Polska Jutra w kulturze” organizowanej przez Prudnicki Ośrodek Kultury i Biblioteki Publicznej w Prudniku w dniu 6 października 2022 r.

1. Organizatorem konferencji był Prudnicki Ośrodek Kultury i Biblioteki Publicznej w Prudniku oraz Kuratorium Oświaty w Opolu. Konferencja była jednym z wydarzeń projektu „Polska Jutra w Kulturze – międzypokoleniowy, interdyscyplinarny projekt edukacyjny”, który został dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu ministra: Edukacja Kulturalna. Konferencja była sfinansowana w całości ze środków zewnętrznych, w tym: środków pozyskanych z Ministerstwa Kultury, środków finansowych Kuratorium Oświaty w Opolu oraz środków finansowych pozyskanych od sponsora projektu: firmy PPO PP.

2. Współorganizatorem przedsięwzięcia było Kuratorium Oświaty w Opolu oraz Sanktuarium św. Józefa w Prudniku Lesie.

3. Do organizacji konferencji zostały zaproszone podmioty wyszczególnione we wniosku złożonym do Ministerstwa Kultury w 2021 roku jako Partner projektu, czyli: Kuratorium Oświaty w Opolu oraz Sanktuarium św. Józefa w Prudniku-Lesie.

4. Konferencja była skierowana dla dzieci i młodzieży ze szkół, dla osób dorosłych i seniorów, a także dla wszystkich kuratorów oświaty zaproszonych przez Opolskiego Kuratora Oświaty, z terenu całej Polski. Udział w konferencji był bezpłatny. Konferencja





Prudnicki
Ośrodek
Kultury

była skierowana do wszystkich osób zainteresowanych, mieszkańców Prudnika. Konferencja była ponadto skierowana do wszystkich osób zainteresowanych transmisją on-line konferencji w mediach społecznościowych Prudnickiego Ośrodka Kultury.

5. Pomysłodawcą konferencji „Polska Jutra w kulturze” była Pani dyrektor Prudnickiego Ośrodka Kultury, dr Sylwia Gawłowska, która opracowała program konferencji w listopadzie 2021 roku, podczas pisania wniosku do naboru w Ministerstwie Kultury. Konferencja była rodzajem kontynuacji ubiegłorocznej konferencji popularno-naukowej organizowanej merytorycznie w całości przez Pana Michała Sieka, Opolskiego Kuratora Oświaty.

Pomysł organizacji konferencji wynikał z istniejącej we współczesnej rzeczywistości konieczności dyskusji i namysłu nad przyszłością polskiej kultury i edukacji kulturowej realizowanej w oparciu o wartości chrześcijańskie oraz umiłowanie dobra, prawdy i piękna. Istotną ideą był aktywny udział młodzieży, która będzie tworzyła przyszłość polskiej kultury. Panel dyskusyjny, który był częścią dotyczył roli kultury w kształtowaniu *Patriotyzmu jutra*, o którym pisał bł. Kardynał Stefan Wyszyński, a także kondycji tych wartości w muzyce rozrywkowej, na gruncie literatury, a także we współczesnej przestrzeni medialnej. Z tego założenia wynikał udział zaproszonych prelegentów, reprezentujących różne dyscypliny: historię, teologię, literaturę, muzykę popularną, kulturoznawstwo.

6. Prudnicki Ośrodek jest otwarty na współpracę na polu kultury. Jeśli Stowarzyszenie „Civitas Christiana” będzie zainteresowane organizowaniem działań we wsparciu naszej instytucji, z radością i zaangażowaniem wesprzemy ich pomysły, zarówno poprzez udostępnienie sali, wsparcie realizacyjne, promocyjne oraz kadrowe.

Z wyrazami szacunku,

